apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento, la autoridad
demandada H. AYUNTAMIENTO, TESORERO MUNICIPAL Y DIRECTOR DE INGRESOS,
TODOS DEL MUNICIPIO DE ZITÁCUARO, MICHOACÁN, SE HARÁN ACREEDORES A UNA
MULTA INDIVIDUAL por la cantidad de $10,374.00 (DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
CUATRO PESOS 00/100 M.N) QUE SERÁ DESCONTADA DE SUS PERCEPCIONES COMO
SERVIDORES PÚBLICOS, equivalente a 100 cien veces el valor de la Unidad de Medida y
Actualización 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

6 JA-0800/2022-I CONSTRUCCIONES Y

[...]

la acción de nulidad intentada, al resultar fundado una porción del concepto de violación del
escrito inicial de demanda, en consecuencia;   CUARTO. Como consecuencia de lo anterior,
se ordena a la autoridad demandada Tesorería Municipal del Ayuntamiento de Morelia para
que le sea devuelto el importe pagado al actor por la cantidad de $1,443.00 (mil
cuatrocientos cuarenta y tres pesos 00/100 Moneda Nacional).   QUINTO. Notifíquese a las
partes. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

13 JA-0360/2023-I ---------- ISMAEL BRAVO RESENDIZ, DIRECTOR DE
POLICÍA Y TRÁNSITO DE ZAMORA,
TESORERO MUNICIPAL DE ZAMORA,

[...]

ILEGALIDAD y en consecuencia, la NULIDAD LISA y LLANA de la boleta de infracción
combatida, de conformidad con razonamientos lógico-jurídicos precisados en en el
considerando Quinto de esta sentencia   CUARTO. Resultó PROCEDENTE la devolución de la
cantidad que solicitó el actor por un monto de $1,732.00 (Mil setecientos treinta y dos pesos
00/100 Moneda Nacional), por concepto de pago de la boleta de infracción impugnada.  
QUINTO. Notifíquese a las partes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

19 JA-0392/2023-I ---------- COMISIONADO MUNICIPAL DE
SEGURIDAD DE MORELIA

14/07/2023 En mérito de lo anteriormente expuesto y con fundamento en los artículos 1, 154, fracción V,

[...]

TESORERÍA MUNICIAL DE MORELIA, MICHOACÁN, remitiendo copia certificada del cheque
número 0035100 de fecha 12 doce de junio de 2023 dos mil veintitrés, expedido por la
institución bancaria Banco del Bajío, S.A. Institución de Banca Múltiple, por la cantidad de
$2,909.00 (dos mil novecientos nueve pesos 00/100 M.N.) a nombre del actor, ello para
llevar a cabo la devolución de lo indebidamente pagado por concepto de la boleta de
infracción declarada nula. Sin embargo, toda vez que es obligación de este tribunal velar por
el debido cumplimiento de las sentencias emitidas al constituir una CUESTIÓN DE GRADO

[...]

efecto de que dentro del término de 3 TRES DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente
al que surta efectos la notificación del presente proveído, consigne ante este Juzgado
Primero el cheque en favor del actor o bien acredite haber devuelto al actor la cantidad de
$4,330.00 (cuatro mil trescientos treinta pesos 00/100 M.N.), derivada del cobro del acto
impugnado, y con ello el debido cumplimiento a la ejecutoria emitida en autos, bajo
apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento, la autoridad
demandada se hará acreedora a una nueva multa.

[...]

para que dentro del improrrogable término de 03 tres días hábiles contados a partir del día
siguiente al que surta efectos la notificación del presente auto, acredite ante este tribunal el
debido cumplimiento de la ejecutoria emitida en autos, esto es, consigne ante este juzgado
la cantidad de $538.00 (quinientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.) a cuya devolución fue
condenada la referida autoridad. Lo anterior, bajo apercibimiento que en caso de no hacerlo
en la forma y términos requeridos, se les impondrá al TITULAR DE LA TESORERÍA
MUNICIPAL DE MORELIA, MICHOACÁN, en cuanto personas físicas, una multa equivalente